
 

 

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

Via  IV Novembre ,  12  –  C.A.P.  12083 -  Tel .0174/244481-2  -  Fax .0174/244730 

e-mail:  comune@comune.frabosa-sottana.cn.i t  
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO MANUTENTIVO 
 

N. 428 del 31/12/2024 

 

Oggetto : 

IMPEGNO DI SPESA PER LA SISTEMAZIONE DEI SENTIERI 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

RICHIAMATI: -il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
-il Regolamento Comunale di Contabilità; 
-lo Statuto Comunale; 
-la Delibera della Giunta Comunale n.33 del 29/04/2020; 
 

DATO ATTO che questo Comune, totalmente turistico, trova nella stagione invernale legata al 
comparto neve, la forza della sua vocazione turistica; 
 
PRESTO ATTO che le forze lavorative del territorio, stanno investendo per destagionalizzare l’offerta 
turistica e potenziare il settore estivo; 
 
VISTA la fitta rete di sentieri che di dipanano sul territorio comunale di Frabosa Sottana; 
 
RITENUTO utile e proficuo procedere al miglioramento, tramite sistemazione straordinaria, dei 
sentieri dell’alta valle; 
 
VALUTATA la necessità di procedere con la sistemazione dei sentieri; 
 
ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 

1) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 14.956,30 per interventi di manutenzione 

straordinaria dei sentieri presenti sul territorio comunale; 

 

2) DI AFFIDARE i lavori alla ditta Bertolino Carlo con sede in Frabosa Sottana; 

 

3) DI DARE ATTO che la spesa trova imputazione al Cap. 2810 del Bilancio 2024/2026 esercizio 

2024. 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to CANDELA ANDREA 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to BRUNO PAOLO 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal _________________  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale conservata agli atti. 
 
Frabosa Sottana, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ARMONE CARUSO Bruno 

 


